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Vážení a milí spoluobčané,  

s blížícím se koncem roku začínáme bi-

lancovat a pomalu se připravovat na ten 

rok nový. Připravuje se rozpočet města, 

zpracovávají se návrhy investic a oprav, 

analyzují se finanční možnosti města, 

připravují se podklady pro získání dotací 

apod.   

Jedním z očekávaných dokumentů pro 

každý nový rok je  vyhláška o poplatku za 

likvidaci odpadů.  Odpovědně se přiklá-

ním k dlouhodobě stabilním poplatkům 

ve výši 420 Kč od roku 2004 a 500 Kč od 

roku 2013, které zajistily částečnou kom-

penzaci nákladů na likvidaci odpadů jako 

celku. Ale protože nám státní legislativa 

nařizuje některé povinnosti s likvidací 

BIO odpadu a nehledě na to, že  tříděného 

odpadu  také stále přibývá, muselo město 

přistoupit k navýšení poplatku za odpady 

pro rok 2020, a to ve výši 600 Kč na po-

platníka.  

Dalším z důvodů pro navýšení poplatku  

je i výpočet ceny nákladů za likvidaci 

komunálního odpadu, tříděného odpadu a 

ostatních komodit,   kdy se dostáváme na 

skutečnou výši nákladů, a to cca 750 Kč 

na poplatníka a rok.   

Z tohoto výpočtu plyne, že ani zvýšený 

poplatek za odpady nepokryje skutečné 

náklady, které musí být za likvidaci odpa-

dů hrazeny z rozpočtu města. 

Jako starostu mě velice mrzí, že 

v kontejnerech na plast nacházím staveb-

ní, ale i komunální odpad, v kontejnerech 

na papír je často k vidění kovový a plasto-

vý odpad a když nějaký silák převrátí 

kontejner na sklo, tak je plný plechovek a 

kartonů od mléka.  

 

Zvýšení poplatku určitě nepřispěje 

k odpovědnějšímu třídění, ale odpověd-

né třídění rozhodně přispěje ke snížení 

nákladů za tříděný odpad.  

Váš starosta 

 

Vážení spoluobčané,  

dovolte mi, abych touto cestou poděkoval 

panu starostovi a místostarostovi, zastupi-

telům, zaměstnancům městského úřadu,  

dále také sportovcům, hasičům a všem 

dalším spolkům a občanům, kteří svojí 

usilovnou prací pomáhají dělat život ve 

městě krásný, příjemný  a pohodový  pro 

Vás všechny. 

Přeji Vám všem šťastné a veselé Vánoce 

a mnoho štěstí a pracovních úspěchů 

v novém roce.  

Věřím, že Královéhradecký kraj bude i 

nadále vaším spolehlivým a přínosným 

partnerem. 

 

Jiří ŠTĚPÁN,                                       

hejtman Královéhradeckého kraje 

19. 10. – Den otevřených dveří v ZŠ Me-

ziměstí u příležitosti 100 let od otevření 

české menšinové školy v Meziměstí 

19. 10. – Účast na „Dýňování“ ve Vižňo-

vě, pořádal OV Vižňov  

21. 10. – Seminář na podporu opatření 

asanace dřevní hmoty postižené kůrov-

cem 

22. 10   –  V tento den se dožívá krásných 

80ti let pan Jaroslav Matějček. Gratuluje-

me. 

23. 10. –  Krásných 90 let věku v tento 

den oslavila paní Helena Pelcová a o něco 

méně, 80 let, oslavila paní Anna Horáčko-

vá. Ještě jednou gratulujeme. 

24. 10. – Další oslavy narozenin. Tento-

krát slavila paní Anna Pejchalová, která 

se v tento den dožívá 90ti let věku a 80té 

narozeniny oslavila paní Eva Chmelařo-

vá. Gratulujeme. 

29. 10. – Koordinační schůzka ohledně 

projektu „Pod jednou střechou 3“ 

30. 10. – Kontrolní den na stavbě sociál-

ního zařízení na víceúčelovém sportovišti 

31. 10. – Účast na slavnostním předání 

značení hřebenové trasy na území Králo-

véhradeckého a Pardubického kraje v 

rámci projektu „Česko – polská Hřebe-

novka – východní část“, č. projektu 

Slovo starosty 

Slovo hejtmana 

Radnice informuje 



CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_025/0001254 

1. 11. – Příprava plánu investic a oprav 

pro rok 2020 

5. 11. – Praha  - účast na jednání pracovní 

skupiny v rámci přípravy Strategie regio-

nálního rozvoje pro rok 2021 + v přímé 

vazbě na nové dotační období 

6.11. – Příprava dotačních projektů pro 

rok 2020 

6. 11.   –  Kontrolní den na víceúčelovém 

hřišti 

6. 11.   –  Gratulujeme k 80tým narozeni-

nám, kterých se v tento den dožívá paní 

Marie Kowalská 

7. 11. – Kontrolní den v rámci rekon-

strukcí silnic v Broumovském výběžku 

z dotací česko-polské spolupráce 

8. 11. – Náchod – prezentace učilišť a 

středních škol a zaměstnavatelů z našeho 

a okolního regionu 

8. 11. – Účast na setkání delegátů SDH 

okresu Náchod 

11. 11. – Účast na konferenci Svazu míst-

ních samospráv se zaměřením na posky-

tování poradenských služeb pro malé obce 

12. 11. – Příprava rozpočtu pro rok 2020  

13. 11.  -  Návštěva s gratulací u paní 

Sieglové, která se dne 14. 11. dožívá krás-

ných 80ti let.  

13. 11. – Pravidelné jednání zastupitelstva 

města 

14. 11. – Exkurze ve spalovně společnosti 

SAKO Brno a.s. 

Starosta, místostarosta 

Za společnost Tepelné hospodářství Me-

ziměstí, s.r.o., nakupuji každoročně  plyn 

na základě uzavřené smlouvy o postup-

ném nákupu.  To znamená, že denně sle-

duji  ceny plynu na „burze“, které násled-

ně musím vyhodnocovat  s ohledem na 

výhodnost či nevýhodnost ceny plynu 

v ten den.  Takto sleduji  ceny už od roku 

2015. 

V souvislosti se zajištěním postupného 

nákupu plynu pro rok 2020 byla posled-

ním  nákupem uzavřena cena  plynu  pro 

Tepelné hospodářství ve výši  469 Kč/ 

MWh. 

Od roku 2015, kdy byla konečná cena 

plynu ve výši 699 Kč, se podař ilo po-

stupným nákupem přes burzu,  snížit ce-

nu plynu o 230 Kč.  Od roku 2015 je 

úspora na ceně za plyn  cca ve vý-

ši 1.211.400 Kč. Takto výhodná cena 

plynu je také zajištěna pro základní školu, 

mateřskou školu v Meziměstí, zdravot-

ní středisko, technické služby a budovu 

kabin na fotbalovém hř išti.  

S ohledem na výše uvedené  úspo-

ry  NEPLÁNUJEME ZDRAŽENÍ  ceny 

tepla za GJ pro rok 2020 pro odběratele 

z Tepelného hospodářství. 

Pavel  Hečko, starosta 

 

Inzerce v Infocentru u paní Lady Vránové 

je nyní již ZDARMA. 

My občané Starostína se ptáme – jsme 

stále součástí Meziměstí? Pokud ano, 

proč se radnice chová, jako bychom neby-

li? Tímto článkem chceme přiblížit situaci 

ve Starostíně. 

V letošním roce (15. srpna) po urgencích 

občanů přijeli poprvé a také prozatím 

naposledy pracovníci technických služeb 

posekat trávu na chodníku a okolí. Ano, 

na chodníku. Tráva byla místy vysoká až 

po kolena. A tímto po zbytku zimního 

posypu přibyla na chodníku ještě poseka-

ná tráva. U našich sousedů v Polsku, když 

sečou okolí chodníků (chodníky nemusí), 

jde pracovník s fukarem a chodník hned 

vyčistí. 

Co vidí zahraniční turisté, kteří přijedou 

z polské strany do Čech a turisticky 

nejpřívětivějšího kraje? 

Rekonstrukce silnice. Jak řekl pan staros-

ta, přípravy byly dlouhé a náročné. A 

výsledek? Stále nemáme chodník vedoucí 

do Meziměstí, chybí i osvětlení u této 

silnice. Za zmínku stojí i chybějící pruh 

pro cyklisty, který je v dnešním 21. století 

běžným standardem. Pan starosta v TV 

uvádí, že má Meziměstí chytré smart 

technology osvětlení. Co máme my? Je-

nom “black technology“. 

Z důvodu objížďky přes tzv. černou cestu 

se musel pokácet jasan a odstranit lavič-

ka. Dřevo ze stromu bylo odvezeno ihned, 

pařez s kořenovým balem a větve jsou 

pohozené v zarostlé trávě opodál dodnes. 

Betonová lavička byla vytažena a přemís-

těna o pár metrů vedle ke kontejnerům na 

tříděný odpad. Tam stojí nezajištěna 

v trávě a může na někoho kdykoli spad-

nout. 

Vloni nám bývalá paní starostka oznámi-

la, že město získalo černou cestu. CHKO 

souhlasilo s asfaltovým povrchem a měla 

tak vzniknout veřejná cesta typu 6. Asfal-

tová 3,5 m široká silnice, po stranách 

25cm štěrku. Občané Starostína tak budou 

moci do Meziměstí dojít suchou nohou. 

Možná suchou nohou, s velkým štěstím i 

zdravou. Výsledkem je hrůza, která s výše 

popsaným nemá nic společného. Takto 

vypadá nová cesta pro občany? 

 Neuškodilo by se někdy zvednout ze 
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Informace pro občany 

Provoz Městského úřadu Meziměstí v období vánočních  

a novoročních svátků  
       Pondělí 23. 12. 2019  

 8:00 – 12:00           13:00 – 14:00 

        Středa 25. 12. 2019          

     zavřeno – státní svátek 

       Pondělí 30. 12. 2019           

 8:00 – 12:00           13:00 – 14:00 

       Středa 01. 01. 2020  

     zavřeno – státní svátek 

 

Provoz Městské knihovny Meziměstí 
 23. 12. - 29. 12.  zavřeno 

      30. 12.  9:00 - 12:00   13:00 - 17:00  

 31. 12. a 1. 1.  zavřeno  

        2. 2.  9:00 - 12:00   13:00 - 17:00  



židle a svůj rajon si projít. 

Radnice dostává od státu na každého ob-

čana finanční příspěvek. Kolik peněz to 

v případě Starostína je? Kolik bylo letos 

investováno z rozpočtu města ve Starostí-

ně? 

Doufáme, že na nás radnice tímto úplně 

nezanevře a v nadcházející zimě, pokud 

napadne sníh, Starostín prohrnou. 

Za občany Starostína Milan Syrovátko 

V návaznosti na článek pana Milana Sy-

rovátka si dovolím reagovat na jeho popi-

sované skutečnosti, a to především 

z důvodu zajištění objektivních informací 

pro čtenáře zpravodaje.  

Údržba veřejné zeleně 

První připomínka se vztahuje k údržbě 

veřejné zeleně, kdy nám je vytýkáno, že 

tráva byla posekána pouze jednou, místy 

byla vysoká až po kolena …. apod. 

Především je nutno uvést, že pro údržbu 

veřejné zeleně má město zpracovaný plán 

údržby, který přesně určuje rozsah 

udržovaných ploch včetně počtu sekání.  

Ve vazbě na zvyšující se trend ochrany 

životního prostředí, schválilo letos zastu-

pitelstvo města úpravu tohoto plánu. 

Změnou byla podstatně snížena přede-

vším četnost sekání na jednotlivých 

plochách. Důvodem této úpravy je snížení 

nadměrného vysoušení udržovaných 

ploch včetně zajištění lepších podmínek 

života hmyzí populace. Dále byla údrž-

ba zeleně poznamenána podstatným sní-

žením počtu pracovníků z úřadu práce. 

Tito pracovníci byli dlouhodobě zařazeni 

do plánu údržby zeleně a město s nimi 

také v tomto plánu dlouhodobě počítalo. 

Především nedostatek pracovníků z úřadu 

práce  byl důvodem k tomu, že veřejná 

zeleň byla udržována v rámci dostupných 

možností technických služeb. Přestože  

mohlo dojít k časovému posunu údržby 

jednotlivých ploch nejen ve Starostíně, 

ale i v jiných částech města, nakonec byla 

údržba zeleně provedena podle četností a 

rozsahu dle schváleného plánu.  

Novinkou pro příští rok je pořízení speci-

álního stroje na „žárovou“ likvidaci ple-

vele. Tento stroj určitě zásadně př ispě-

je k vyšší efektivitě údržby veřejné zele-

ně, především na plochách kritizovaných 

chodníků. 

Za připomínku děkuji a věřím, že se 

nám pro příští rok podaří zajistit tako-

vé podmínky a počet pracovníků, aby-

chom údržbu veřejné zeleně bezproblé-

mově zajistili podle nastaveného plánu. 

Chodník v úseku  Starostín – Meziměs-

tí, osvětlení, cyklopruh …. 

Připomínka se týká chybějícího chodníku, 

osvětlení, pruhu pro cyklisty, zmiňuje 

„black technology“ …. apod. 

Místní částí Starostín prochází silnice III. 

třídy, která je v majetku kraje a 

v letošním roce byla dokončena její kom-

pletní rekonstrukce. Zmiňovaný chodník 

a veřejné osvětlení kraj neřeší, protože 

se jedná o záležitost v kompetenci a ma-

jetku města. Jakmile se město rozhodne 

chodník v úseku mezi Starostínem a 

Meziměstím (včetně veřejného osvětle-

ní a případného pásu pro cyklisty) vybu-

dovat, postup bude následující. Musí se 

nechat zpracovat projektová dokumen-

tace, zajistit stavební povolení, nastavit 

vhodné financování, vybrat dodavatele a 

stavbu zrealizovat. Takže celkem dlouho-

dobá záležitost. Ale první krok již máme 

za sebou. Díky dobré spolupráci 

s krajem byla v rámci rekonstrukce silni-

ce vybudována v tomto úseku silniční 

obruba, která již teď určuje dispozici 

budoucího chodníku. 

Jaký další postup bude v případném 

záměru výstavby nového chodníku na-

staven, záleží pouze na rozhodnutí a 

schválení zastupitelstva města. Za svoji 

osobu potvrzuji, že jsem o této výstavbě 

hovořil vždy v budoucím času. 

Objízdná trasa – pokácený strom a 

lavička 

Připomínka se týká neodklizeného pařezu 

a přemístěné lavičky …… 

Je pravdou, že pro optimální zajištění 

objízdné trasy se musel pokácet jasan a 

přemístit lavička před vjezdem na černou 

cestu. Ve skutečnosti, po dohodě 

s městem, prováděla tyto úkony firma, 

která zajišťovala rekonstrukci komunika-

ce. Evidentně nebyla práce odvedena, jak 

bylo původně domluveno. 

Za připomínku děkujeme a po realizač-

ní firmě budeme požadovat dokončení 

uvedených prací.  

Černá cesta  

Připomínka se týká stavu povrchu černé 

cesty. 

V rámci komplexních pozemkových 

úprav bylo dohodnuto převedení černé 

cesty do majetku města včetně zajištění 

její rekonstrukce. Vzhledem k tomu, že 

komplexní pozemkové úpravy včetně 

následných opatření zajišťuje Česká re-

publika, tedy stát, jedná se o dlouhodobou 

záležitost, než budou pozemkové úpra-

vy finálně dokončeny (např. asfaltový 

povrch na černé cestě).  

V současné době je v rámci možností  

stávající povrch černé cesty z 

„frézované drti“. Jedná se pouze o dílčí 

a hlavně provizorní stav, který byl takto 

nastaven v souvislosti se zajištěním ob-

jízdné trasy v době rekonstrukce silnice. I 

přes toto provizorium provedlo město 

v letošním roce opravy poškozených úse-

ků tak, aby mohla být černá cesta využí-

vána. Takže se nejedná o novou cestu a 

hrůzu, jak pan Syrovátko uvádí, ale pouze 

o zpevněný povrch v rámci dostupných 

možností.  

V této věci musíme všichni pevně dou-

fat, že stát zajistí bezproblémové finan-

cování a podstatné urychlení realizace 

opatření plynoucích z pozemkových 

úprav.  

Finanční příspěvky 

Připomínka se týká finančních příspěvků 

na občana a investice ve Starostíně. 

Rozpočtové určení daní, které je hlavním 

zdrojem příjmů do rozpočtu města se ur-

čuje podle určitého stupně různých indi-

kátorů.  Z těchto daní se pak hradí správa 

veškerého majetku města, investice, 

opravy, provoz školy, školek, bytového 

fondu …. Jednoduše řečeno veškerý pro-

voz města. Z tohoto důvodu nelze jedno-

duše stanovit fixní částku pro jednotlivé 

místní části.  

Přesto je nutné uvést, že oproti jiným 

místním částem, byla v letošním roce ve 

Starostíně dokončena jedna z klíčových 

investic města a to rekonstrukce veřej-

ného osvětlení. J ak jsem již uváděl, 

jedná se ve skutečnosti o velice chytré, 

tedy „smart“ řešení, které nás svou tech-
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nologií posunuje do 21. století.   

Ve vztahu k rozpočtu města to zname-

ná, že realizace investic do místních 

částí probíhají plánovaně, ale zcela 

rozdílně, protože nelze jednoznačně 

stanovit každému přesný podíl na roz-

počtových daních podle místních částí.  

Závěrem bych chtěl panu Syrovátkovi za 

jeho (i ostré) připomínky poděkovat, pro-

tože jsou vyjádřením určitého občanského 

názoru a je nutné se jimi zabývat, ať již 

s kladným nebo záporným vypořádáním.  

Pro lepší komunikaci s občany Starostína 

bych doporučil založit OSADNÍ VÝBOR 

tak, jak tomu je v Březové, Ruprechticích 

a Vižňově.  

Na otázku, jestli patří Starostín 

k Meziměstí, odpovím, že ANO. Sta-

rostín je vstupní branou nejen do Mezi-

městí, ale i do Broumovského výběžku 

a je především na nás všech, jak o tuto 

bránu budeme pečovat.  

Starosta 

Ráda bych vyjádřila pochvalu paní matri-

kářce Ivaně Vlčkové za její vstřícný, 

ochotný, profesionální přístup a rychlé 

jednání. V současné době se jedná spíše o 

vzácnost, a proto paní matrikářce velice 

děkuji za vyřízení mé žádosti. 

Arika Jablonská 

V sobotu 19. 11. 2019 jsme šly 

s maminkou a sestřičkou Julinkou do naší 

školy na Den otevřených dveří. Dříve 

vypadala naše škola staře a šedivě, dnes je 

krásně barevná zvenku a hlavně uvnitř. 

Mohly jsme si prohlédnout, kromě škol-

ních prostor, i kroniky různých tříd. Moc 

se nám líbilo, že jsme si mohly zahrát na 

různé hudební nástroje, v naší třídě jsme 

si s naší paní učitelkou hrály s barevnou 

věží, v učebně chemie jsme viděly zají-

mavé pokusy a také ve třídě přírodopisu 

nás bavilo dívat se pod mikroskopem na 

různé věci, například na vlas. Také se 

nám líbil krátký film o naší škole. Hezké 

to bylo i v klíčku, kde jsme si zahrály 

spoustu nových her s paní asistentkou 

Stejskalovou. U hry Ubongo jsme se zdr-

žely až do ukončení prohlídky. Trochu 

nás mrzelo, že jsme nestihly zajít 

s maminkou do tělocvičny. Ale doufáme, 

že někdy ještě budeme mít příležitost tam 

spolu zajít. Bylo to prostě skvělý a vůbec 

nelituji, že jsme sobotu strávily ve škole. 

Takových sobot bych klidně brala víc. Do 

školy totiž chodím ráda, hlavně díky naší 

paní učitelce Slavíkové, která má s námi 

velkou trpělivost a je s ní legrace. Také 

nás učí, že se máme hezky chovat k sobě i 

k druhým. 

Míša Máslová 

* První týden v říjnu k nám přišel pan 

knihovník Martin Slavík. Četl nám opět 

pohádku, tentokrát o krokodýlovi a o tom, 

jak je důležité mít kamaráda. V letošním 

školním roce probíhá ve třídě Berušek 

projekt Rok s krokodýlem. Pan knihovník 

si s sebou přinesl plyšáky krokodýlů a 

moc hezky si s dětmi povídal. 

* V pátek 11. 10. děti navštívily divadlo 

na nádraží, kde zhlédly spolu s ostatními 

dětmi pohádkový muzikál Čertův švagr. 

Pohádka se hemžila čerty a některé děti se 

i trochu bály. 

* Berušky se vydaly do Ruprechtic, kde je 

pan David povozil ve svém vlastnoručně 

vyrobeném vláčku. Tato velká atrakce se 

dala i snadno ovládat. A pan průvodce 

mluvil a vysvětloval celé dopoledne. Moc 

děkujeme! 

* Ve středu 16. 10. jsme se v rámci pro-

jektu Nikdo nejde z kola ven 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0010980 vy-

dali do ZOO ve Dvoře Králové. V celkem 

slunečném týdnu nás potkal jeden deštivý 

den, škoda. Náladu nám ale vylepšily dvě 

zoolektorky, které se nám věnovaly. Pro-

váděly nás a moc hezky vyprávěly o zví-

řatech. Naše děti byly zvídavé a zvědavé 

a byly za to moc pochválené. Kromě nás 

byli v ZOO ještě nějací studenti, jinak 

prázdno. To bylo taky fajn. Naši výpravu 

doprovázely také tři maminky našich dětí 

a jeden dědeček, kterým děkujeme za 

společnost. Nakonec to byl docela pěkný, 

i když deštivý den. 

* Ve třídě Broučků se soutěžilo, děti plni-

ly úkoly v rámci Bramboriády. Mnohé z 

dětí ani netušilo, jak se dá hezky hrát s 

bramborami a ještě za to dostanete di-

plom! Starší Berušky pekly brambory v 

ohníčku a chystaly si také bramborák. 

* V říjnu a listopadu nejstarší děti absol-

vovaly předplavecký výcvik v plaveckém 

resortu Veba v Broumově. V deseti lek-

cích se učily potápět, plavat s pomůckami 

a někteří už zvládli uplavat pořádný kus 

bez pomůcek. 

* Svatého Martina děti oslavily vlastno-

ručním pečením martinských rohlíčků. 

Moc všem chutnalo! 
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Poděkování 

Den otevřených dveří 

Zprávičky ze školky 

v Meziměstí:                       

říjen – listopad 2019 



* Začaly návštěvy solné jeskyně ve Wal-

zelu. Dostali jsme částečnou slevu na 

vstupném, děkujeme. Doufáme, že ná-

vštěvy v příštích třech měsících přispějí k 

lepšímu zdravotnímu stavu dětí. 

* Přejeme všem, kteří na začátku prosince 

otevřou Zpravodaj, krásné a klidné Váno-

ce, šťastné chvíle se svými blízkými a 

hodně zdraví v nadcházejícím roce.  

Marta Zítková 

Opět se hlásíme s krátkými zprávičkami 

z naší školičky… 

Oslavili jsme svátky a narozeniny někte-

rých dětí i pracovníků naší školky. 

Užili jsme si školkové dýňování a společ-

ně jsme si vydlabali darované dýně od 

rodičů (tímto jim moc děkujeme za spolu-

práci) a vyzdobili si s nimi příchod do 

školky. 

7. listopadu jsme ukončili plavecký vý-

cvik ve vebském bazéně v Broumově. 

Protože byly všechny děti moc šikovné a 

od počátku výcviku se velmi zdokonalily 

v plaveckých dovednostech, tak si všichni 

odnesli domů MOKRÉ VYSVĚDČENÍ. 

Poslední hodinu proběhl i závod v plavání 

na čas:  

1. místo -Monča Š. 

2. místo – Ondra. D. 

3. místo – Kryštof. F. 

 Všem dětem moc gratulujeme k jejich 

výkonům. 

Týž den odpoledne ještě proběhla každo-

roční odpolední akce s rodiči 

 – DRAKIÁDA. Sešli jsme se jako vždy 

v hojném počtu. I když to vypadalo, že 

nám vítr uletěl, tak nám nakonec draci 

krásně lítali. Děti dostaly za odměnu 

účastnický list a raketu s překvapením od 

paní uč. Káti a paní asistentky Káti. 

Další plánované akce ve školce budou – 

vánoční tvoření s rodiči, příchod Mikulá-

še a čerta, vánoční besídka pro rodiče. 

Dále se děti zúčastní v neděli 1. 12. se 

svým vystoupením a ukázkou vánočního 

tvoření vánočního jarmarku v centru Wal-

zel. 

Ale o tom všem zase až příště…. 

Za kolektiv MŠ 

p. uč. Kateřina Šolcová 

MAS Broumovsko +, z. s. realizuje pro-

jekt Místní akční plán vzdělávání II, 

v jehož rámci jsou aktivní čtyři pracovní 

skupiny, mimo jiné pracovní skupina pro 

čtenářskou gramotnost.  

Členové této skupiny ve spolupráci 

s regionálními knihovnami připravili zají-

mavou akci pro žáky základních škol. 

Soutěž s názvem Čtenářské bingo odstar-

tuje 1. prosince 2019 a během tří měsíců 

budou zapojení zájemci soutěžit ve čte-

nářských dovednostech. Podmínkou je 
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Čtenářské bingo 

Zprávičky                             

z vižňovské školičky 



registrace do soutěže v Městské knihovně 

v Broumově nebo v Meziměstí, přičemž 

zájemci nemusejí být aktivními členy 

knihoven. Při registraci do soutěže uve-

dou jméno, příjmení, bydliště, svoji zá-

kladní školu a vyzvednou si hrací kartu. 

Další podmínky a pravidla soutěže budou 

vyvěšeny na webech příslušných organi-

zací a budou také k dispozici 

v knihovnách. Během měsíce února 2020 

budou moci účastníci odevzdávat vyplně-

né a podepsané karty do svých knihoven. 

Každý zapojený účastník bude odměněn a 

v březnu 2020 pak proběhne losování o 

hlavní cenu pro celou třídu. 

Zveme, proto všechny žáky škol k účasti. 

Čti a vyhraj!  

Mgr. Vlasta Humlová a Mgr. Michaela 

Baxová, MAS Broumovsku+, z. s. 

Ve dnech 14. - 15. 11. 2019 se pro vedou-

cí pracovníky základních škol 

v zasněženém Špindlerově Mlýně 

v hotelu Adam uskutečnil odborný dvou-

denní workshop na téma „Rozvoj týmu a 

komunikace uvnitř školy“. Ředitelé měli 

příležitost sdílet s kolegy z Dobrušska, 

Novoměstska a Královédvorska. Čtvrteč-

ní odpolední workshop uvedla Ing. et Ing. 

Soňa Španielová, Ph. D., která představila 

téma „Rozvoj týmové spolupráce ve ško-

le“. Se zkušenostmi z praxe přispěl Mgr. 

Jan Grulich – ředitel ZŠ a MŠ Trivium 

Plus v Dobřanech, po jehož příspěvku se 

rozvinula diskuse. Páteční workshop ved-

la Mgr. Jana Stejskalová s tématem „Jak 

společně s týmem plánovat a realizovat 

změny?“.  

Děkuji zástupcům ZŠ Adršpach, ZŠ Me-

ziměstí a ZŠ Teplice nad Metují za účast 

na výjezdní akci a za sdílení svých zkuše-

ností s náročnou profesí ředitele škol. Dle 

zpětných vazeb byla akce velmi inspira-

tivní a přínosná. Věřím, že se potkáme na 

dalším výjezdu! 

Mgr. Michaela Baxová,                        

MAS Broumovsko+, z. s. 

První listopadová neděle patřila na fotba-

lovém hřišti v Meziměstí NEJMLADŠÍM 

FOTBALISTŮM. Bylo velice příjemné 

sledovat s jakým zájmem a bojovnou ná-

ladou nastoupili naši nejmladší fotbalisté 

k závěrečnému zápasu podzimní sezóny. 

Přestože podal soupeř  o něco málo lepší 

sportovní výkon než domácí, nechalo 

naše družstvo na hřišti skvělé sportovní 

výkony.  Motorem pro tyto výkony byla 

skvělá kulisa rodičů, příbuzných a všech 

ostatních, kteří přišli svoje svěřence 

v neděli dopoledne podpořit.  

Bylo mi velikou ctí, že jsem přímo na 

hřišti mohl našim nejmladším za jejich 

výkony poděkovat a předat drobný 

„starostenský“ dárek. Dále jsem poděko-

val přítomným rodičům za podporu a 

vedení dětí ke sportu a vyjádřil podporu 

trenérům a všem v TJ Loko, kteří se naši 

mládeži ve svém volném čase věnují.  

Celkově to pro mě bylo velice příjemné 

nedělní dopoledne :- ) 

Pavel Hečko, starosta 

Město Meziměstí je náležitě pyšné na 

vítězky stolního tenisu na turnaji v rámci 

projektu ,,Pod jednou střechou 2“, který 

se uskutečnil tentokrát na polské straně 

v Mirošově.  
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Meziměstské hvězdy         

zazářily na podzimním    

turnaji stolního tenisu 

v Polsku 

Poděkování nejmladším  

fotbalistům 

Výjezdní akce pro ředitele 

ZŠ do Špindlerova Mlýna 

v rámci MAP II 



Naše hvězdy jsou mladé hráčky oddílu TJ 

Lokomotiva Meziměstí (zřejmě dobrý 

oddíl☺) a ukázaly VŠEM, co v nich je. 

 Musím podotknout, že holky přijely na 

polský turnaj vybavené česko-polským 

slovníkem a jazyková bariéra šla úplně 

stranou. 

Předvedly to nejlepší, co v obou je, ode-

hrály, zvítězily a odjely… 

Velká GRATULACE  Kateřině Krejčové 

za 1. místo a Elle Čápové za 2. místo. 

Holky, děkujeme Vám a přejeme hodně 

úspěchů nejen ve sportu. 

za město 

 Ivana Ptáčková 

Derby v Hejtmánkovicích ve 12. kole 

bylo, kromě prvních 20 minut, během 

kterých jsme dostali smolnou branku, 

v naší režii. V 10. minutě rozjásal domácí 

fandy Harasevič a Hejtmánkovice vedly. 

Ještě v 1. poločase mohlo být skóre utkání 

otočené v náš prospěch, ale brankář do-

mácích v bráně čaroval. Do konce poloča-

su nám chytil 3 tutové šance a tak poločas 

skončil 1:0 pro Hejtmany. Do 2. půle 

jsme vstoupili ještě aktivněji, ale naše 

střely byly buď zblokovány, chyceny ne-

bo vypáleny těsně mimo bránu. Až v 57. 

minutě jsme srovnali skóre zásluhou Smr-

čka. Do konce hrací doby už gól nepadl.  

Šlo se do penalt, které jsme opět prohráli. 

TJ Sokol Hejtmánkovice 2:1 LOKO Me-

ziměstí A po penaltách. 

V posledním zápase podzimu jsme přiví-

tali Přepychy. Zápas byl nahoru dolů. 

Domácím hrdinou se stal Petr Šolc, který 

vstřelil 2 góly. Právě zásluhou Šolce jsme 

šli v 10. minutě do vedení. Hosté srovnali 

ve 38. minutě. Poločas skončil 1:1. Další 

branka padla až v 57. minutě, kdy se opět 

trefil Šolc. Třetí trefu přidal v 82. minutě 

Smrček. Hosté už stačili pouze snížit na 

3:2. 

LOKO Meziměstí A 3:2 Přepychy 

Po podzimu jsme v tabulce předposlední 

s 9 body. Doufejme, že na jaře navážeme 

tam, ke jsme na podzim skončili, výhrou. 

Daniel Šanovec 

K poslednímu podzimnímu zápasu vyjíž-

děli hráči B-týmu do Police nad Metují. 

Jedinou naši branku v zápase vstřelil Hol-

man. Police vstřelila 3 góly a zahodila 

penaltu. B-tým se z Police vrátil poražen. 

Police nad Metují B 3:1 LOKO Meziměs-

tí B. 

Další zápas B-tým odehraje až 2. 5. 2020. 

Daniel Šanovec 

V Meziměstí máme i tým mladších žáků, 

kteří hrají okres. Jejich soupeři jsou mla-

díci z V. Poříčí/Náchod, Babí, Hronova, 

Rozkoše/V. Jesenice, Provodova, Police 

nad Metují a Velichovek. 

Naši mladíci jsou po podzimu v tabulce 

poslední, na kontě nemají jedinou výhru a 

ani bod, skóre 7:70. 

I přes porážky bych chtěl mladíkům podě-

kovat za skvělý podzim.  

Daniel Šanovec 
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Podzim mladších žáků 

Poslední zápas béčka         

na podzim 

Áčko a konec podzimu 



07. – 08. 12.  

MUDr. Ladislav Růžička 

 Poliklinika Broumov 603 479 084 

14. – 15. 12.  

MUDr. Daniel Blažek  

ZS Police nad Metují 491 543 844 

21. – 22. 12.  

MUDr. Jaroslava Neoralová  

Horní 109, Teplice n. Metují 602 333 460 

24. 12.  

MUDr. Miloš Pastelák 

Sadová 44, Broumov IV. 775 717 666 

25. 12. 

MUDr. Ladislav Růžička 

Poliklinika Broumov  603 479 084 

26. 12. 

MUDr. Jan Kubec 

ZS Police nad Metují 491 543 398 

28. – 29.12. 

MUDr. Jan Kubec 

ZS Police nad Metují 491 543 398 

 

 

Prodám zahradu v Meziměstí 

(Jiráskova čtvrť) o výměře 504 m2.    

Chatka s možností přespání a uložení 

nářadí, chemické WC, pitná voda 

(sezonní). Cena k jednání 80.000 Kč 

Telefon: 720 759 755 

 

Prodej bytu 3 + 1 v Meziměstí 

Prodám byt 3 + 1 v panelovém domě. 

Rekonstrukce koupelny. Možné zakoupit 

i s vybavením. Kontakt: 604 137 466 

 

Rozpis služeb                       

stomatologické lékařské 

služby první pomoci,         

ordinační hodiny:             

sobota, neděle, svátek      

9:00 - 11:00 hod 

INZERCE 




